1

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ
26.04.2018

                            № 44/39
г. Благовещенск

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменения в решение Благовещенской городской Думы от 27.03.2018 № 43/23 «Об установлении отдельным категориям граждан дополнительных мер социальной поддержки по оплате за проезд в автобусах, следующих к местам расположения садовых участков», в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по социальным вопросам, вопросам молодежи и детства, Благовещенская городская Дума
решила:
1. Внести в решение Благовещенской городской Думы  от 27.03.2018                 № 43/23 «Об установлении отдельным категориям граждан дополнительных мер социальной поддержки по оплате за проезд в автобусах, следующих к местам расположения садовых участков» следующее изменение:

 подпункт 1.1. пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.1. пенсионерам по старости, не имеющим льгот на проезд в пассажирском автомобильном транспорте общего пользования, установленных федеральными законами и законами Амурской области;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Благовещенск».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по социальным вопросам, вопросам молодежи и детства (Чупрова О.Е.).

Мэр города Благовещенска

 В.С. Калита
┌                                                         ┐

 О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы  от 27.03.2018 № 43/23 «Об установлении отдельным категориям  граждан дополнительных мер социальной поддержки по оплате за проезд в автобусах, следующих к местам расположения садовых  участков»